



EISKARTE



PEFC zertifiziert
Gedruckt auf OmniGloss PEFC 100 %. Dieses Produkt stammt aus nachhaltig bewirtschafteten Wäldern und kontrollierten Quellen.
www.pefc.de

Bei Abbildungen handelt es sich um Serviervorschläge. Unser Servicepersonal gibt Ihnen gerne weitere Informationen über Zutaten und Inhaltsstoffe in unseren Produkten.
Preise inkl. MwSt.

Zusatzstoffe:

- ¹ mit Farbstoff
- ² mit Alkohol
- ³ mit Süßungsmitteln
- ⁴ enthält eine Phenylalaninquelle
- ⁵ mit geschwefelten Zutaten
- ⁶ mit Antioxidationsmitteln
- ⁷ mit Konservierungsstoffen
- ⁸ mit Geschmacksverstärker

Allergene:

- ^a enthält glutenhaltiges Getreide
- ^{a1} enthält Weizen
- ^{a2} enthält Roggen
- ^{a3} enthält Gerste
- ^{a4} enthält Hafer
- ^{a5} enthält Dinkel
- ^{a6} enthält Kamut
- ^b enthält Krebstiere
- ^c enthält Eier
- ^d enthält Fische
- ^e enthält Erdnüsse
- ^f enthält Sojabohnen
- ^g enthält Milch
- ^h enthält Schalenfrüchte
- ^{h1} enthält Mandeln
- ^{h2} enthält Haselnüsse
- ^{h3} enthält Walnüsse
- ^{h4} enthält Cashewnüsse
- ^{h5} enthält Pecannüsse
- ^{h6} enthält Paranüsse
- ^{h7} enthält Pistazien
- ^{h8} enthält Macadamianüsse
- ^{h9} enthält Queenslandnüsse
- ⁱ enthält Sellerie
- ^j enthält Senf
- ^k enthält Sesamsamen
- ^l enthält SO₂
- ^m enthält Lupine
- ⁿ enthält Weichtiere



Spaghetti-Eis

Der italienische Klassiker: Bourbon-Vanilleeis[®] als Spaghetti auf einem Sahnebett serviert, mit Erdbeersauce und weißen Schokoraspieln garniert.
Groß/Klein

€ 4,70 / 3,70

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Joghurt-Waldfrucht-Becher

Joghurt-Waldfruchteis[®] und Kirscheis[®] auf frischem Joghurt, serviert mit Waldfrüchten und Sahne.

€ 5,20

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Kleine Eisprinzessin

Eine besondere Freude für kleine Prinzessinnen: Eine Kugel Erdbeereis[®] auf einem Klecks Sahne mit Prinzessinnen-Deko serviert.

€ 2,20

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Eisclown

Kleiner lustiger Wicht aus einer Kugel Bourbon-Vanilleeis[®] mit einem Gesicht aus Schokolinsen und einem Waffelhut.

€ 2,10

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Schwarzwaldbecher

Der beliebte Klassiker: Zwei Kugeln Bourbon-Vanilleeis[®] und eine Kugel Schokoladeneis[®] mit Kirschen, Sahne und Kirschlikör gekrönt.

€ 5,10

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____

Kleiner Eispirat

Kleine Seeräuber werden ihn lieben: Ein Pirat aus einer Kugel Bourbon-Vanilleeis[®] auf Schokoladensauce mit einem Waffelhut und Piratenflagge.

€ 2,20

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Eisschokolade / Eiskaffee

Köstliches Schokoladengetränk oder aromatischer Kaffee mit Bourbon-Vanilleeis[®] und einer Sahnehaube.

€ 3,80



Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Eis & Heiß mit Himbeeren

Drei Kugeln Bourbon-Vanilleeis[®] mit warmen Himbeeren und Sahne.

€ 4,90

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____

Bananenbecher

Bourbon-Vanille-[®], Schokoladen-[®] und Stracciatella[®]-Eis mit Bananenstückchen, Sahne und Schokosauce.

€ 4,90

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Cassis Royal Smoothie

Eine Kugel Cassis Sorbet^{1,®} und eine Kugel Bourbon-Vanilleeis[®] mit Milch gemixt und mit Holunder Sirup garniert.

€ 3,60

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Kiba Becher

Zwei Kugeln Bananeneis[®] und eine Kugel Kirscheis[®], mit Bananenstückchen und Kirschen, Schokosauce und Sahne.

€ 5,20

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Nussknacker

Eine Kugel feines Schokoladeneis[®] und zwei Kugeln Walnusseis^{®,h3} mit knackigen gehackten Walnüssen und Sahne garniert.

€ 5,10

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Krokantbecher

Eine Kugel Schokolade[®], eine Kugel Stracciatella[®] und eine Kugel Latte-Macchiato[®]-Eis mit Karamellsauce, Krokant und Sahne.

€ 5,10

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____

Schwedenbecher

Klassischer Eisbecher aus drei Kugeln Bourbon-Vanilleeis[§] mit fruchtigem Apfelmus, Sahne und einem Schuss Eierlikör.

€ 4,90



Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Sommertraum

Prickelnder Sektcocktail mit Cassis Sorbet^{1,§}.

€ 3,80

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Fruchtbecher

Je eine Kugel Bourbon-Vanille[§], Erdbeer[§] - und Kirscheis[§] mit Früchten der Saison und Sahne.

€ 5,20

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Milchshake nach Wahl

Kalte Milch gemixt mit einer Sorte Eis nach Wahl.

€ 3,20

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Sanfter Engel

Erfrischender Longdrink aus Orangensaft und cremigen Bourbon-Vanilleeis[§].

€ 3,20

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____

Neuenkirchener Prosecco

Ein leichter sommerlicher Drink gekrönt mit einer cremigen Kugel Mascarpone Lemon Wodka^{1,2,§} Eis.

€ 3,80

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____

